Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus,  segunda-feira, 24 de junho de 2024      Ano XlI, Edição 2043 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou, e eu
PROMULGO, nos termos dos artigos 158, inciso III, 173, inciso IV, e 229,
do seu Regimento Interno; e artigos 23, inciso XX, e 68, da Lei Orgânica do
Município de Manaus, o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO N. 644, DE 24 DE JUNHO DE 2024

CONCEDE a Medalha de Ouro Cidade
de Manaus ao senhor Paulo José
Pereira Trindade Júnior.

Art. 1.º Fica concedida a Medalha de Ouro Cidade de

Manaus ao senhor Paulo José Pereira Trindade Júnior, nos termos do art.
173, inciso IV, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus,
como reconhecimento pelos relevantes serviços prestados à sociedade
manauara.

Art. 2.º A Câmara Municipal de Manaus adotará todas as

providências necessárias para a concessão da honraria.

Art. 3.º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de

sua publicação.

Manaus, 24 de junho de 2024.

Ver.  CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

012/2023

OBJETO: O presente aditamento tem por objetivo prorrogar o prazo de
vigência do Contrato nº 012/2023.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Processo nº
2024.10000.10718.0.001718.

PRAZO: O prazo de vigência é de 06 (seis) meses, a partir de 08/06/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 01101 - CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS –
PROGRAMA DE TRABALHO: 01.122.0122.2181.0000 - CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA CMM – FONTE
RECURSO: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
- NATUREZA DESPESA: 33903007 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
conforme a Nota de Empenho nº 2024NE00100.

SIGNATÁRIOS: CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CÂMARA
MUNICIPAL DE MANAUS e KAMILLA SALGADO DOS SANTOS, pela
empresa ALV SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM GESTÃO
EMPRESARIAL LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 10 de junho de 2024.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 013/2023-

CMM

OBJETO: O presente aditamento tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência do Contrato nº 013/2023.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Processo nº
2024.10000.10718.0.001894.

PRAZO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a partir de 23/06/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 01101 - CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS –
PROGRAMA DE TRABALHO: 01.122.0122.2181.0000 - CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA CMM – FONTE
RECURSO: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
- NATUREZA DESPESA: 33903007 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
conforme a Nota de Empenho nº 2024NE00104.

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CÂMARA
MUNICIPAL DE MANAUS e THANGRIENE UINE ALVES FERREIRA, pela
empresa AHP COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 24 de junho de 2024

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : C2A4EEE000148C93 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.10508.9.036122 (página 4)